平成 27 年 10 月 29 日
各 位

会 社 名  大日本塗料株式会社
代表者名  代表取締役社長 岩淺 壽二郎

（コード：4611、東証第一部）
問合せ先  取締役専務執行役員管理本部長 瀨古 宜範

（TEL．06-6466-6661）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 13 日に公表しました業績予想及び配当予想を下記の通り修正しま

し

たのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

1．平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１ 株 当 た り
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 36,500 1,900 1,950 1,250 8.42

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 37,810 2,700 2,630 1,490 10.05

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,310 800 680 240

増  減  率 （  ％  ） 3.6 42.1 34.9 19.2
(ご参考)前期第 2 四半期実績
(平成 27 年 3 月期第 2 四半期) 35,112 1,757 1,705 1,165 7.85

2．平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 75,500 4,900 5,000 3,000 20.20

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 78,000 5,450 5,500 3,300 22.25

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 2,500 550 500 300

増  減  率 （  ％  ） 3.3 11.2 10.0 10.0
( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 平 成 2 7 年 ３ 月 期 ) 73,005 4,428 4,498 2,756 18.57

3．修正の理由
当第２四半期連結累計期間における売上高につきましては、国内塗料事業の構造物分野の出荷が順調に推移

したことから期初予想を上回る見込みです。利益面につきましては、ナフサ価格下落に伴う原料コストの低減

に加え、高付加価値品の拡販、経費削減による採算改善等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る四半期純利益ともに期初予想を上回る見込みです。
また、平成 28 年 3 月期通期連結業績につきましても、第 2 四半期連結累計期間の業績向上を受け、期初予

想を上記のように修正いたしました。

● 配当予想の修正について

1．期末配当の修正

年  間  配  当  金

第 2 四半期末 期 末 合 計
 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想
（平成 27 年 5 月 13 日発表） 0.00 3.00 3.00

今 回 修 正 予 想 0.00 3.50 3.50

当 期 実 績

前 期 実 績
（ 平 成 2 7 年 3 月 期 ） 0.00 3.00 3.00

2．修正の理由
当社は、株主の皆様に対する配当額の決定を、経営上の重要課題の一つと位置づけており、企業体質の強化、

財務内容の健全性維持に努めつつ、業績に応じた配当を安定的に継続実施することを基本方針としております。
この方針のもと上記の業績予想の修正に伴い、期末配当を 1 株当たり 3.0 円予想から 3.5 円予想へと修正い

たしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
以 上